
緊  急   連  絡 

令和２年４月１３日 

保護者のみなさま 

安八町・東安中学校組合教育委員会 

教 育 長   渡邊  均 

名森小学校長   福永 一也 

牧 小学校長   樋口 章夫 

結 小学校長   青山 桂子 

登龍中学校長   金森  透 

東安中学校長   後藤 秀樹 

 

新型コロナウイルスに係る感染症予防のための臨時休業の期間延長について 

 

 日頃は、安八町教育委員会、東安中学校組合教育委員会の取組、並びに管内の小中学校の教育活動につ
いて、多大なるご理解とお力添えを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、テレビ等の報道でご存知のとおり、古田知事は県内の新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、
県独自の「非常事態宣言」を発表しました。その宣言の中に、県立学校の臨時休業を令和２年５月６日（水）
まで延長することと、市町村、私立学校等に対しても同様の取組を行うよう要請がありました。 

これを受け、安八町及び東安中学校組合教育委員会は、町長、東安中学校管理者、校長会と検討、協議
をし、児童生徒並びに保護者の皆さまの健康保持のため、下記のように臨時休業の延長を実施いたします
ので、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．臨時休業延長期間について 
     令和２年５月６日（水）まで 
 ※今後の状況により、対応に変更がある場合は、順次「安八安心メール」や「広報無線」等を利用して

お知らせいたします。 

 

２．臨時休業延長期間の家庭での生活について 

 （１）感染症予防のための取組について 

・３つの密（密閉、密集、密接）を避けるため、こまめに部屋の換気をしたり、不要不急の外出を控
えたりしてください。 

・医療機関への通院、食料や衣料品、生活必需品の買い出しなどで外出するときは、マスクを着用す
る、こまめに手洗いを行うなど、ご家族で声を掛け合いながら健康保持のための取組を行ってくだ
さい。 

 （２）家庭学習について 

・時間割をつくるなど、計画的に学習に取り組んでください。後日、学校より、具体的に取り組むと
よい学習内容についてお知らせいたします。 

・教科書を活用して、予習に取り組んでください。教科書を活用した学習法として、「①教科書を読む」
「②大切なところ（太文字で示してあります）をノートにまとめる」「③解き方の例を見ながら練習
問題に取り組む」などが考えられます。 

・昨年度使用した教材や、ご家庭で使用している問題集などを活用して、学習した内容が定着してい
るか確かめてください。また、今年度活用する副教材が届きましたらご家庭に配付させていただき
ますので、教科書で予習したことについて会話をしていただくとよいかと思います。詳しくは、学
校よりメール等で連絡します。 

（３）家庭訪問について 
・お子様の様子を確認させていただいたり、学校からの配付物等をお届けしたりするために、家庭訪
問を実施いたします。その際、相談したいことや困っていることがありましたら、担任にお伝えく
ださい。詳しくは、学校よりメール等で連絡します。 

 

３．「安八安心メール」の登録について 
  ・対応の変更や学校からの連絡を、「安八安心メール」を利用してお知らせします。お知らせや登録の

手続きがまだお済みでない方は、至急登録にご協力いただきますよう、お願いいたします。 


